
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 주차장 확충(주차장 특별회계) (단위:천원)

교통행정과 6,372,631 5,532,955 839,676

시비 22,400 0 22,400

구비 6,350,231 5,532,955 817,276

선진교통 문화조성 5,806,322 3,636,475 2,169,847

시비 22,400 0 22,400

구비 5,783,922 3,636,475 2,147,447

주차장 확충(주차장 특별회계) 3,564,700 1,527,200 2,037,500

시비 22,400 0 22,400

구비 3,542,300 1,527,200 2,015,100

그린주차사업 47,600 25,200 22,400

시비 22,400 0 22,400

구비 25,200 25,200 0

301 일반보전금 47,600 25,200 22,400

시비 22,400 0 22,400

구비 25,200 25,200 0

14 기타보상금 47,600 25,200 22,400

○그린주차사업(개별가구)
47,600 25,200 22,400

시비 22,400 0 22,400

구비 25,200 25,200 0

감천2동 소규모 공영주차장 조성 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

○감천2동 소규모 공영주차장 조성
1,429,000 0 1,429,000

○감천2동 소규모 공영주차장 조성(특교금)
371,000 0 371,000

다대포 일원 공영 주차장 확충 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○다대포(몰운대 진입로변) 공영주차장 확충
70,000 0 70,000

다대동 1545-2 공영 주차장 조성 145,100 0 145,100

201 일반운영비 75,100 0 75,100

01 사무관리비 75,100 0 75,100

○다대동 1545-2 주차장 부지 임차
75,100 0 75,100

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○다대동 1545-2 주차장 시설 개선
70,000 0 70,000

공영주차장 운영(주차장 특별회계) 1,347,971 1,286,977 60,994

공영주차장 관리 912,700 851,706 60,994

201 일반운영비 133,358 80,699 52,659

경정 47,600,000원

1,429,000,000원

371,000,000원

70,000,000원

75,100,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 공영주차장 운영(주차장 특별회계) (단위:천원)

01 사무관리비 133,358 80,699 52,659

○주차요금할인 시스템 구축
46,500 0 46,500

○당리동 샛별공원 지하공영주차장 운영 14,358 8,199 6,159

·주차통합관제센터
3,960 1,980 1,980

·전산관리비 198 99 99

·전기요금 6,000 3,000 3,000

·수도요금 1,200 600 600

·통신요금 960 480 480

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○주차장 관리 및 확충 관련 협의
500 0 500

307 민간이전 7,835 0 7,835

05 민간위탁금 7,835 0 7,835

○샛별공원 지하공영주차장 관리인력 위탁
7,835 0 7,835

교통환경 개선(주차장 특별회계) 893,651 822,298 71,353

불법 주·정차 단속 282,654 229,451 53,203

101 인건비 98,312 50,059 48,253

04 기간제근로자등보수 98,312 50,059 48,253

○무인 단속카메라 운영 업무보조 98,312 50,059 48,253

·인건비(주월차포함)
86,809 43,405 43,404

·국민연금보험부담금
3,907 1,954 1,953

·국민건강보험부담금
3,034 1,518 1,516

·노인장기요양보험 부담금
373 187 186

·고용보험부담금
1,520 760 760

·산재보험부담금
869 435 434

301 일반보전금 75,350 70,400 4,950

14 기타보상금 75,350 70,400 4,950

○주차질서 도우미 75,350 70,400 4,950

·어린이보호구역
4,950 0 4,950

불법 주·정차 방지 58,150 40,000 18,150

401 시설비및부대비 58,150 40,000 18,150

01 시설비 58,150 40,000 18,150

○불법 주차 방지시설
58,150 40,000 18,150

46,500,000원

경정 330,000원*12월

경정 16,500원*12월

경정 500,000원*12월

경정 200,000원*6월

경정 80,000원*12월

100,000원*5회

783,500원*5명*2월

경정 86,120원*3명*28일*12월

경정 86,809,000원*4.5%

경정 86,809,000원*3.495%

경정 3,034,000원*12.27%

경정 86,809,000원*1.75%

경정 86,809,000원*1%

10,000원*3명*55일*3개소

경정 58,150,000원
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장 특별회계) (단위:천원)

행정운영경비(교통행정과) 521,865 519,845 2,020

인력운영비(주차장 특별회계) 521,865 519,845 2,020

인력운영비 521,865 519,845 2,020

303 포상금 18,412 16,392 2,020

02 성과상여금 18,412 16,392 2,020

○시간선택제임기제 성과상여금
2,020 0 2,020

재무활동(교통행정과) 44,444 1,376,635 △1,332,191

보전지출(주차장 특별회계) 44,444 1,376,635 △1,332,191

국시비 반환금 44,444 0 44,444

802 반환금기타 44,444 0 44,444

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,444 0 44,444

○2020년 지역교통안전환경개선사업(어린이보
호구역) 3,790 0 3,790

○2022년 그린주차사업 31,196 0 31,196

○2021년~2022년 공동주택 주차장 지원사업
9,430 0 9,430

○2020년 교통안전시설 설치사업(횡단보도 신
호대기 의자) 28 0 28

여유자금 예치 0 1,376,635 △1,376,635

704 예탁금 0 1,376,635 △1,376,635

01 예탁금 0 1,376,635 △1,376,635

○통합재정안정화기금 예탁금
0 1,376,635 △1,376,635

2,020,000원

3,790,000원

31,196,000원

9,430,000원

28,000원

경정 0원


